
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Svitavy  
Adresa budovy: Milady Horákové 10, 568 02 Svitavy 
tel:    +420 733 788 973 
mail:    jsabrnakova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
Uživatelský popis 
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Středisko Probační a mediační služby nemá k dispozici vlastní parkoviště. Vyhrazené 
parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se nachází na ulici Milady 
Horákové, cca 30 metrů od vchodu do budovy, ve které středisko sídlí (při čelním pohledu na 
budovu na levé straně od vchodu). 
 

b) Přístup ke vstupu do budovy 
Přístup do budovy je přímo z chodníku.  

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je umístěn, při čelním pohledu z chodníku, uprostřed budovy. Je 
bezbariérový. Vstup tvoří dvoukřídlé dveře na kliku, pravé křídlo se otevírá směrem ven. Šířka 
vstupu je 80 cm. 
Vstupní dveře do budovy jsou otevřeny denně od 6,00 do 18,00 hodin. 
V budově není žádná recepce ani jiná služba, která by případně poskytla asistenci při vstupu 
do budovy. Na budově nejsou zvonky. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 

Při vstupu do budovy není žádný schod. Ve vestibulu budovy jsou 4 schody o výšce 13 cm. 
Vlevo od vstupu do budovy je ve vestibulu nájezd pro vozíčkáře, díky kterému je možné se ve 
vestibulu schodům vyhnout. 
 
Středisko Probační a mediační služby sídlí v 1. patře budovy. Do patra vede 23 schodů. Každý 
schod je vysoký 16 cm. Budova je jednopatrová (přízemí a 1. patro). 
 

b) Schodiště 
Schodiště do patra je rozdělené na tři části – 10 schodů (výška schodu je 13 cm), podesta, 3 
schody, podesta a 10 schodů, zatočené z pohledu chůze na pravou stranu – po pravé straně 
opatřené zábradlím, po levé straně schodiště je zeď. 
 
U vstupu na schodiště jsou dvoukřídlé dveře, otevřené bývá pouze pravé křídlo – otevírá se 
směrem ven – šířka průchodu je 60 cm. 

 
c) Plošina 

V budově není plošina. Není předpoklad její instalace. 
 

d) Výtah 
V budově není výtah. 

 
3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 

 

mailto:jsabrnakova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


a) Dveře 
Dveře do kanceláří střediska mají šířku 80 cm. Jsou opatřeny prahy o výšce 3 cm. Všechny 
dveře se otevírají dovnitř a mají přístup přímo z chodby. 

 
b) Zúžený průchod 

Z přízemí je vstup na schodiště do patra opatřený dvoukřídlými dveřmi, otevřené bývá pravé 
křídlo, šířka průchodu je 60 cm. 

 
c) Kontrastní značení ploch 

V budově nejsou kontrastně značeny plochy. 
 
d) Navigační a orientační systém 

V přízemí budovy má středisko Probační a mediační služby navigační ceduli s vyznačením 
směru do patra. V patře naproti schodišti je umístěna orientační cedule – kanceláře střediska 
začínají naproti schodišti a jsou rozmístěny směrem vlevo od schodiště. Každá kancelář je 
označena jménem pracovníka. 
 

e) Turnikety 
V budově nejsou turnikety. 
 

f) Klientská zóna 
Klienti mohou využít prostor před kancelářemi střediska na chodbě nad schodištěm, který je 
zařízený jako čekárna – židličky, stolek. 
 

4. BEZBARIÉROVÉ WC 
 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Bezbariérové WC je umístěno v přízemí budovy, z vestibulu za vstupem do pravého křídla 
budovy – nutno projít dvoukřídlými dveřmi (tzv. lítačky). WC je hned za dveřmi na levé straně, 
označené cedulí – WC pro vozíčkáře. Dveře na toaletu se otevírají dovnitř. Toaleta je 
uzamčená (toalety v budově nejsou přístupné veřejnosti, pouze pracovníkům budovy), klíče 
jsou u majitele budovy (Pozemkový úřad - 1. patro) a u pracovníků Krizového centra J.J. 
Pesstalozzi, které sídlí v přízemí. 
 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Není předsíň. 
 

c) Dveře kabiny 
Do kabiny nejsou další dveře. 
 

d) Kabina  
Běžná, jako u bezbariérového WC. Toaleta je umístěna po pravé straně, je opatřena madly. 

 
e) Vybavení kabiny 

Běžné, kabina není opatřena nouzovou signalizací. 
 
f) Další vybavení 

Není. 
 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Nejsou. 

 


